## Décrets administratifs

Gouvernement du Québec

## Décret 251-2024, 14 février 2024

CONCERNANT la nomination d'une personnalité étrangère à titre d'officier de l'Ordre national du Québec

ATTENDU QUE l'Ordre national du Québec est créé en vertu de l'article 1 de la Loi sur l'Ordre national du Québec (chapitre O-7.01);

ATTENDU QUE, en vertu de l'article 4 de cette loi, une personne éminente qui n'est pas visée par l'article 3 de cette loi, mais à qui le gouvernement du Québec désire accorder une distinction honorifique, peut être nommée, de la manière prévue à l'article 3, grand officier, officier ou chevalier de l'Ordre national du Québec;

IL EST ORDONNÉ, en conséquence, sur la recommandation du premier ministre:

QUE monsieur Yves Doutriaux soit nommé officier de l'Ordre national du Québec.

La greffière du Conseil exécutif, DOMINIQUE SAVOIE

82615

Gouvernement du Québec

## **Décret 252-2024,** 14 février 2024

CONCERNANT la nomination d'une personnalité étrangère à titre d'officier de l'Ordre national du Québec

ATTENDU QUE l'Ordre national du Québec est créé en vertu de l'article 1 de la Loi sur l'Ordre national du Québec (chapitre O-7.01);

ATTENDU QUE, en vertu de l'article 4 de cette loi, une personne éminente qui n'est pas visée par l'article 3 de cette loi, mais à qui le gouvernement du Québec désire accorder une distinction honorifique, peut être nommée, de la manière prévue à l'article 3, grand officier, officier ou chevalier de l'Ordre national du Québec;

IL EST ORDONNÉ, en conséquence, sur la recommandation du premier ministre: QUE monsieur Paul-Albert Iweins soit nommé officier de l'Ordre national du Québec.

La greffière du Conseil exécutif, DOMINIQUE SAVOIE

82616

Gouvernement du Québec

## **Décret 253-2024**, 14 février 2024

CONCERNANT la nomination de monsieur Frédéric Tremblay comme délégué du Québec à Houston, aux États-Unis

ATTENDU QUE l'article 28 de la Loi sur le ministère des Relations internationales (chapitre M-25.1.1) prévoit notamment que le gouvernement peut nommer un délégué dans tout pays qu'il désigne, pour représenter, sur le territoire qu'il indique, le Québec dans les secteurs d'activités qu'il détermine et qu'il fixe son traitement;

ATTENDU QUE madame Xin Gao a été nommée déléguée du Québec à Houston, aux États-Unis, par le décret numéro 682-2021 du 19 mai 2021 et qu'il y a lieu de pourvoir à son remplacement;

IL EST ORDONNÉ, en conséquence, sur la recommandation du premier ministre :

QUE monsieur Frédéric Tremblay, directeur, Intelligence d'affaires et stratégique, ministère des Relations internationales et de la Francophonie, cadre classe 3, soit nommé délégué du Québec à Houston, aux États-Unis, chargé de représenter le Québec dans tous les secteurs d'activités qui sont de sa compétence constitutionnelle dans les États suivants : Texas, Louisiane, Oklahoma et Arkansas, à compter du 15 février 2024, aux conditions annexées, en remplacement de madame Xin Gao.

La greffière du Conseil exécutif, DOMINIQUE SAVOIE